NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NO PARÁ
Rua dos Mundurucus, 1794 - Bairro Batista Campos - CEP 66033-718 - Belém - PA

entre Av. Serzedelo Correa e Tv. Padre Eutíquio

EDITAL - NR-DPU-PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 3, DE 06 DE JULHO DE 2023.

O Defensor Público-Chefe, da Defensor Público-Chefe do Núcleo Regional do Pará,
unidade Belém/PA no uso de suas atribuições delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de
1994, e, em observância à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, à PORTARIA Nº 408, DE 27 DE
MAIO DE 2019, do Defensor Público-Geral Federal, e aos itens 7.9 e 7.9.1 do EDITAL - NR-DPU-
PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 1, DE 16 DE MAIO DE 2023, vem retificar o que segue:

7.9 Só serão corrigidas as redações dos candidatos que, cumulativamente:

7.9.1 Obtiverem, ao menos, 16 (dezesseis) acertos/pontos na Prova Objetiva, ou seja, um
percentual de 40%;

(Assinado Eletronicamente)

MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA
Defensor Público-Chefe do Núcleo Regional do Pará

Documento assinado eletronicamente por Marcos Wagner Alves Teixeira , Defensor(a) Público(a)
Chefe, em 06/07/2023, às 15:34, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 6301233 e o
código CRC 3BBED0A2.

08138.000190/2023-16 6301233v3

Edital 3 Retificação (6301233)         SEI 08138.000190/2023-16 / pg. 1

	Edital 3 Retificação (6301233)